den niedrigen Rohstoffpreisen und dem schwächeren Euro weiter profitieren werden.
Unsere Einschätzung zu den Rentenmärkten bleibt im Großen und Ganzen bestehen. Wir erwarten keinen
nachhaltigen Renditeanstieg. Wie im vergangenen Quartal werden sich die Rentenmärkte im vierten Quartal
in einer Zick-Zack-Bewegung seitwärts bewegen.

Mehr denn je wird es in Zukunft auf die Auswahl der richtigen Fonds ankommen. In einer Marktphase, wie
wir sie zuletzt erlebt haben, trennt sich unter den Fondsmanagern die Spreu vom Weizen. Der Schlüssel
zum zukünftigen Erfolg wird die erfolgreiche Analyse der den Fonds zugrundeliegenden Strategie sein.
Mit der hohen Gewichtung im Aktiensegment wird das Moventum Portfolio Dynamisch von einer Erholung
der internationalen Aktienmärkte profitieren können. Wir blicken mit Zuversicht auf das Jahr 2016. Der nied-
rige Ölpreis wird weiterhin konjunkturstimulierend wirken, die Gewinnaussichten der Unternehmen in den
von uns favorisierten Branchen sind als sehr solide einzuschätzen. Mit dem Moventum Portfolio Dynamisch
sind Sie für dieses Szenario bestens aufgestellt.

Bei Fragen oder Anmerkungen kontaktieren Sie bitte direkt Ihren Finanzberater unter der nachfolgenden
Telefonnummer: 0123 456789.

Der nächste Portfoliobericht für das 4. Quartal 2015 wird Ihnen Ende Januar 2016 zugehen.

Mit freundlichen Grüßen
Michael Jensen

Executive Vice President, Moventum S.C.A., Luxemburg

Assetklasse Neutral 3. Quartal 2015 4. Quartal 2015 Veränderungen

Aktien - US Large Caps 17% 18% 18%
Aktien - US Small Caps 7% 4% 4%
Aktien - Europa Large Caps 25% 18% 19,5% +1,5%
Aktien - Europa Small Caps 9% 6% 6%
Aktien - Japan 5% 3% 3%
Aktien - Emerging Markets (einschl. Osteuropa) 3% 3% 1,5% -1,5%
Aktien - Opportunities 4% 18% 18%
Renten - Euro High Grade 15% 0% 0%
Renten - High Yields / Emerging Markets 3% 3% 3%
Renten - Spezialitäten 4% 22% 22%
Immobilien 3% 0% 0%
Cash 5% 5% 5%

Dynamisches Portfolio

Moventum Portfolio Dynamisch
Konto 4XXXXXX, Seite 4 von 4

Anlage 1
Übersicht: Moventum Konto  4XXXXXX
Das Anlagevolumen Ihres Moventum Kontos 4XXXXXX betrug per 30. September 2015 insgesamt:
94.488,69 USD. Die nachstehende Übersicht zeigt Ihr detailliertes Anlageportfolio:

ISIN Name des Fonds Fonds- / Wäh-
rungsbestand

Einheit /
Währung

Marktwert in
USD

LU0832413909 Alken Fund European Opp US1 Cap 25,89249 Shares 2.790,17
LU0459997697 Aviva Glob Conv Abs Ret Fd I Cap 30,60900 Shares 3.865,32
LU0292585030 AXA IM FIIS US Sh Dur H Yield F Cap 27,36200 Shares 3.820,00